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Sammanfattning 

Förvaltningen har mottagit en skrivelse från Maja Ahlstedt (MP) innehållande 

önskemål om redogörelse för arbetet med hbt-frågor och förslag på förbättrad 

uppföljning inkluderande ett hbt-perspektiv. Förvaltningen anser i sin redogörelse 

att uppföljningen av insatser och verksamheter ska vara av en generell natur. 

Vidare ska både central förvaltning och skolor se till att alla 

diskrimineringsgrunder beaktas inom all verksamhet så att ingen ska utsättas för 

diskriminering eller kränkande behandling. 

 

Bakgrund 

Maja Ahlstedt (MP) har i en skrivelse till utbildningsnämnden den 29 november 

2012 bett utbildningsförvaltningen att redogöra för: 

1. Hur arbetet med hbt-frågor fungerar på utbildningsförvaltningen 

2. Förslag på hur utbildningsnämnden bättre kan integrera ett hbt-perspektiv i 

uppföljningen av den verksamhet nämnden ansvarar för.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts på tillhandahållaravdelningen i samråd med förvaltningens 

ledningsstab. 

 

Förvaltningens synpunkter  
Skolan ska, enligt skollagen, främja likabehandling och förebygga diskriminering, 

trakasserier och kränkande behandling. Skolan är enligt diskrimineringslagen 

skyldig att upprätta en likabehandlingsplan som ska innehålla de åtgärder som 

behövs för att dels främja alla elevers lika rättigheter och möjligheter, dels 

förebygga och förhindra trakasserier, allt med koppling till lagens 

diskrimineringsgrunder (där sexuell läggning och könsöverskridande identitet och 

uttryck ingår). Skolan ska också enligt skollagen upprätta en plan mot kränkande 

behandling. 

 

Utbildningsförvaltningen stödjer skolorna i deras likabehandlingsarbete, dels 

genom framtagna riktlinjer i skriften Trygghet och studiero, dels genom att bland 

annat erbjuda fortbildning om praktiskt likabehandlingsarbete i skolan. 

 

Stockholms skolors ungdomsmottagning drivs i Stockholms stads regi. Denna 

verksamhet är hbt-certifierad av RFSL, vilket innebär att verksamheten ”arbetar 

strategiskt i syfte att erbjuda en god arbetsmiljö för anställda och ett respektfullt 

bemötande av patienter/klienter/brukare utifrån ett hbt-perspektiv” (www.rfsl.se). 

Ungdomsmottagningen är välbesökt av både enskilda ungdomar och grupper från 

skolor. 

 

Utbildningsförvaltningen anser att uppföljningen av insatser och verksamheter ska 

vara av generell natur. Både central förvaltning och skolor ska se till att alla 

diskrimineringsgrunder beaktas inom all verksamhet. Ingen ska utsättas för 

diskriminering eller kränkande behandling. 

 

 Förvaltningen menar att särredovisningar av olika mindre grupper av elever, 

gällande exempelvis etnicitet och sexuell läggning, är tveksamma och vill därför 

inte ha sådan särredovisning vare sig i elevhälsorapporten eller i andra typer av 

uppföljningar. Att göra en uppföljning specifikt inriktad på hbt-personer, skulle 

kräva en kartläggning av dessa personer, vilket vore problematiskt, bland annat av 

integritetsskäl. Utbildningsnämnden kan besluta om uppföljning av skolornas 

arbete i en särskild fråga.  
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Förvaltningens förslag 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen till utbildningsnämnden.  

 

Bilaga 

Skrivelse om HBT-perspektiv i nämndens arbete från Maja Ahlstedt (MP). 


